5
6

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

23» мая 2019 г.

       №18-2019

г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»

Присутствовали: Федоров Ю.А., Басов В.Г., Потаскаев С.А., Милючихин Н.Г., Мартьянов О.В., Козырев Ю.Ю.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.

Председатель Совета: Федоров Ю.А.

Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.

Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Применение мер дисциплинарного воздействия.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Инженерные технологии» (ИНН 3312040540/ОГРН 1183328009391) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 23.05.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Инженерные технологии» (ИНН 3312040540/ОГРН 1183328009391) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Инженерные технологии»: 602265, Владимирская обл., г. Муром, ул. Л. Толстого, д. 109, кв 26.

Генеральный директор: Посадский Евгений Владимирович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Леар» (ИНН 3327106829/ОГРН 1113327012611) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 23.05.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Леар» (ИНН 3327106829/ОГРН 1113327012611) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «Леар»: 600000, г. Владимир, ул. Девическая, д. 4, мансарда 3,  помещение 6, офис 2.

Генеральный директор: Кочарян Арамаис Виликович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ДизельТрансСервис» (ИНН 3329092360/ОГРН 1173328016487) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 23.05.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 1 500 000 рублей (третий уровень ответственности).
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «ДизельТрансСервис» (ИНН 3329092360/ОГРН 1173328016487) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «ДТС»: 600023, г. Владимир, ул. Судогодское шоссе, д. 29И, кв. 8.

Генеральный директор: Текегалиев Айтунаг Шапиголлаевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 14 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СпринтерСтрой» (ИНН 3305713900/ОГРН 1123332000087) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 23.05.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «СпринтерСтрой» (ИНН 3305713900/ОГРН 1123332000087) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «СпринтерСтрой»: 601902, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Клязьменская, 6-11.

Директор: Соловьев Сергей Викторович

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Ремикс», ИНН 3327822004 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Гуров Владимир Геннадьевич;

Предыдущий руководитель: Карасев Сергей Викторович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 23.05.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от ООО «Ремикс», ИНН 3327822004.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Билонг», ИНН 3305712569 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Ахапкин Владимир Владимирович;

Предыдущий руководитель: Морозкин Александр Михайлович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 23.05.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от ООО «Билонг», ИНН 3305712569.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.3. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Лифтовик», ИНН 3327328290 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Шиманская Кира Валерьевна;

Предыдущий руководитель: Глухов Александр Иванович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 23.05.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от ООО «Лифтовик», ИНН 3327328290.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.4. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» АО НПО «Техкранэнерго» (ИНН 3328401520) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением наименования организации.
Новое наименование: АО Научно-производственное объединение «Техкранэнерго»;
Предыдущее наименование: ЗАО Научно-производственное объединение «Техкранэнерго»;;

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 23.05.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования организации.
2.4. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования организации АО НПО «Техкранэнерго» (ИНН 3328401520).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»,

3.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «ГИК» ИНН 3329084352
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2018 год – 40 000р.

- долг по членским взносам за 2019 год – 4 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2018 год

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 12.03.2019г.

- выдано предупреждение до 16.04.2019г.;

- Приостановлено право выполнения работ;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №6 от 30.04.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

3.1. РЕШИЛИ:

 Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ГИК» ИНН 3329084352 в связи с исключением ООО «ГИК» ИНН 3329084352 из членов Ассоциации СРО «ОСВО» на основании заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.2. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «ЭталонСтрой» ИНН 3329090860
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2018 год – 36 000р.

- долг по членским взносам за 2019 год – 4 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2018 год.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 12.03.2019г.

- выдано предупреждение до 16.04.2019г.;

- Приостановлено право выполнения работ;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №6 от 30.04.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

3.2. РЕШИЛИ:

 В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении:

ООО «ЭталонСтрой» ИНН 3329090860
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.3. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «СК Капитал» ИНН 3329080693
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2018 год – 36 000р.

- долг по членским взносам за 2017 год – 10 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2017 год.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 12.02.2019г.

- выдано предупреждение до 12.03.2019г.;

- Приостановлено право выполнения работ;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №7 от 14.05.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

3.3. РЕШИЛИ:

 В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении:
ООО «СК Капитал» ИНН 3329080693
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.4. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «Вертикаль ПФ» ИНН 3329033929
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2018 год –6 000р.

- долг по членским взносам за 2019 год – 12 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2019 год.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 16.04.2019г.

- выдано предупреждение до 30.04.2019г.;

- Приостановлено право выполнения работ;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №7 от 14.05.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

3.4. РЕШИЛИ:

 В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении:

ООО «Вертикаль ПФ» ИНН 3329033929
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.5. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «УралСталь» ИНН 3327109700
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2018 год – 12 000р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 16.04.2019г.

- выдано предупреждение до 30.04.2019г.;

- Приостановлено право выполнения работ;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №7 от 14.05.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

3.5. РЕШИЛИ:

 В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении:

ООО «УралСталь» ИНН 3327109700
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева